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Tiivistelmä

Valtiovarainministeriö asetti 7.5.2010 työryhmän, jonka tavoitteena oli muiden kuin virastomuodos-
sa hoidettavien valtion toimintojen kartoitus ja alueellistamismahdollisuuksien selvittäminen yleisel-
lä tasolla. 
 Työryhmä rajasi tarkastelunsa ulkopuolelle muissa kuin virastomuodossa valtion tehtäviä hoitavista 
organisaatioista:

- organisaatiot, joilla on vähän ja vain kapea-alaisia valtion tehtäviä,
- organisaatiot, joiden sijoittumiseen valtiolla ei ole päätösvaltaa ja
- organisaatiot, joiden päätoimipaikka on muualla kuin pääkaupunkiseudulla.

Edellä mainittuja kriteereitä käyttäen tarkasteluun rajautui yhteensä 31 organisaatiota, joissa työskente-
lee  noin 8000 henkilöä.  Näistä pääkaupunkiseudulla on runsaat 2300 henkilöä.  

Toisessa vaiheessa työryhmä rajasi tarkasteluaan organisaatioiden alueellisen vaikuttavuuden perusteel-
la. Tarkasteltaviksi jäivät organisaatiot, joiden päätoimipaikan henkilöstön määrä on niin suuri, että or-
ganisaation sijoittumisella on alueellista merkitystä. 

Tämän karsinnan jälkeen tarkastelun kohteeksi jäi 17 organisaatiota.
Työryhmä katsoo, että
-  ainakin edellä mainittujen 17 organisaatioiden alueellistamismahdollisuuksien jatkotarkastelu on 

periaatteellisesti mahdollista (luku 4)
-   aina kun alueellistamisasetuksen mukaiset ehdot täyttyvät, tulee harkita organisaation vaihtoeh-

toista sijoittumismahdollisuutta pääkaupunkiseudun ulkopuolelle. Vaihtoehtoista sijoitusmahdol-
lisuutta harkittaessa tulee kiinnittää erityistä huomioita taloudellisiin vaikutuksiin.
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Sammandrag

Finansministeriet tillsatte den 7 maj 2010 en arbetsgrupp för att kartlägga statlig verksamhet som inte 
sköts i ämbetsverksform samt för att utreda regionaliseringsmöjligheter på allmän nivå. 

 Av sådana organisationer som sköter statens uppgifter i annan än ämbetsverksform avgränsade ar-
betsgruppen följande utanför granskningen:
 - organisationer som endast har ett fåtal och begränsade statliga uppgifter
-  organisationer vilkas placering inte omfattas av statens beslutanderätt, och
-  organisationer vilkas huvudsakliga verksamhetsställe ligger utanför huvudstadsregionen. 
Enligt dessa kriterier begränsades granskningen till 31 organisationer med sammanlagt knappa 

8000 anställda. Av dessa är ca 2300 verksamma i huvudstadsregionen. 
I det andra skedet begränsade arbetsgruppen sin granskning enligt de regionala verkningarna. 

Granskningen fortsatte för sådana organisationers del vilkas huvudsakliga verksamhetsställe har en så 
stor personal att organisationens placeringsort har regional betydelse.  Efter denna gallring omfattade 
granskningen fortfarande 17 organisationer. 

Arbetsgruppen anser att 
-  det i princip är möjligt att vidareutreda regionaliseringsmöjligheterna för åtminstone de 17 ovan 

nämnda organisationerna 
-  man alltid bör överväga en alternativ placeringsort utanför huvudstadsregionen då en organisa-

tion uppfyller villkoren i regionaliseringsförordningen. Vid övervägningen av alternativa place-
ringsorter bör särskild uppmärksamhet fästas vid de ekonomiska konsekvenserna.
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Abstract

The Ministry of Finance set up a working group on 7 May 2010 to examine government functions per-
formed in ways other than government agency form. The purpose was also to generally assess the po-
tential for relocation.  

 The working group excluded certain functions performed in organisations that are not carried out 
in government agency form on the following three criteria:
- Organisations that have only few functions and which are narrow in scope;
- Organisations whose location cannot be determined by government authorities; 
- Organisations whose head office is outside the Helsinki metropolitan area.
Using these criteria, altogether 31 organisations were included within the scope of this survey, 

employing a total of just under 8000 staff members, of which about 2300 were situated in the Helsinki 
metropolitan area. 

Next the working group assessed the regional impact of these organisations. This stage included 
organisations where staff members in the organisation’s head office are so high that it has an effect on 
the region where they are located. Once these were excluded, altogether 17 organisations were left in 
the study.  

The working group’s opinion is that
-  in principle it is possible to further examine the potential for relocation of the 17 organisations 

that remained in the study;
-  wherever the conditions for legislative provisions governing relocation are met, alternative lo-

cations for the pertinent organisation should be considered outside the Helsinki metropolitan 
area. In these cases, special emphasis should be placed on the financial implications of relocation.
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vänä oli: 1) kartoittaa valtiolle kuuluvia tehtäviä hoitavat organisaatiot, jotka 
eivät ole valtion virastoja; 2) selvittää näiden organisaatioiden hallintoa kos-
keva lainsäädäntö sekä organisaatioiden toimintaa ja sijoittumista koskeva 
päätöksentekomenettely; 3) selvittää näiden organisaatioiden henkilöstön 
määrä ja sijaintipaikkakunnat; 4) selvittää, millä tavalla valtiovalta voi vaikut-
taa näiden organisaatioiden sijoittumiseen; sekä 5) tehdä ehdotus siitä, minkä 
organisaatioiden alueellistamismahdollisuuksien jatkotarkastelu olisi periaat-
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Yhteenveto
Muiden kuin virastomuodossa hoidettavien valtion toimintojen alueellis-
tamismahdollisuuksia selvittävä työryhmä kartoitti toimikautenaan 7.5. – 
31.12.2010 muussa kuin virastomuodossa valtion tehtäviä hoitavat organisaa-
tiot ja selvitti niiden alueellistamismahdollisuuksia yleisellä tasolla.

Työryhmä rajasi tarkastelunsa ulkopuolelle muissa kuin virastomuodossa 
valtion tehtäviä hoitavista organisaatioista:

- organisaatiot, joilla on vähän ja vain kapea-alaisia valtion tehtäviä,
- organisaatiot, joiden sijoittumiseen valtiolla ei ole päätösvaltaa; sekä
- organisaatiot, joiden päätoimipaikka on muualla kuin pääkaupunkiseu-

dulla.

Toisessa vaiheessa työryhmä rajasi tarkasteluaan organisaatioiden alueel-
lisen vaikuttavuuden perusteella. Tällöin tarkasteltaviksi jäivät organisaatiot, 
joiden päätoimipaikan henkilöstön määrä on niin suuri, että organisaation 
sijoittumisella on alueellista merkitystä. 

Edellä mainitun tarkastelun perusteella työryhmä arvioi, että ainakin rapor-
tissa esitetyn 17 organisaation alueellistamismahdollisuuksien jatkotarkastelu 
on periaatteellisesti mahdollista. Työryhmä katsoi lisäksi, että aina kun alueel-
listamisasetuksen mukaiset ehdot täyttyvät, tulee harkita organisaation vaihto-
ehtoista sijoittumismahdollisuutta pääkaupunkiseudun ulkopuolelle. Vaihto-
ehtoista sijoitusmahdollisuutta harkittaessa tulee kiinnittää erityistä huomioita 
taloudellisiin vaikutuksiin.
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1 Työryhmän tausta ja tehtävät
Pääministeri Matti Vanhasen II hallituksen ohjelman mukaan alueellista-
mista jatketaan aiempaa tasaisemmin maan eri osiin. Pääministeri Mari Kivi-
niemen hallituksen ohjelman (22.6.2010) mukaan hallitus jatkaa Matti Van-
hasen II hallituksen, hallitusohjelman ja vaalikauden puolivälin ns. politiik-
kariihen päätösten toteuttamista.

Määrällisenä tavoitteena on 4 000 - 8 000 työpaikan sijoittaminen pääkau-
punkiseudun ulkopuolelle päätöksinä vuoteen 2011 ja toteutuneina vuoteen 
2015 mennessä. Toteutettuja, niiden lisäksi päätettyjä ja suunnitelmina olevia 
alueellistamistoimia on tällä hetkellä yhteensä 5 230 henkilötyövuotta (ns. brut-
toluku). Tästä noin 1 000 henkilötyövuotta on syntynyt pääkaupunkiseudun 
ulkopuolisten alueiden välisinä siirtoina alueellistamispaikkakunnille. Siten 
nettotoimenpiteet ovat noin 4 200 henkilötyövuotta. Näistä toteutettuja on noin 
2 700, lisäksi päätettyjä noin 900 ja suunnitelmia noin 600 henkilötyövuotta.

Tähän mennessä toteutetut alueellistamistoimet ovat kohdistuneet virasto-
muodossa oleviin organisaatioihin. Valtion yksikköjen ja toimintojen sijoitta-
mista koskevasta toimivallasta annettu laki (362/2002) eli ns. alueellistamislaki 
ei kuitenkaan koske pelkästään valtion virastoja, vaan myös muussa kuin viras-
tomuodossa hoidettavia valtion toimintoja. Tämä todetaan lain soveltamisalaa 
koskevassa 1 §:ssä, jonka mukaan laissa säädetään toimivallasta päätettäessä 
valtion keskushallinnon yksikköjen ja valtakunnallisesti tai keskitetysti hoi-
dettavien valtion toimintojen sijoituspaikasta sekä pääkaupunkiseudun ulko-
puolella sijaitsevien alueellisten ja paikallisten valtion yksikköjen ja toimintojen 
lakkauttamisesta tai supistamisesta.

Eduskunta on 28.10.2004 antamassaan kannanotossa valtioneuvoston selon-
tekoon aluepolitiikasta (EK 21/2004 vp - VNS 3/2004 vp) edellyttänyt halli-
tuksen huolehtivan siitä, että alueellistamistarkasteluun otetaan koko valtion 
hallinto, mukaan lukien muussakin kuin virastomuodossa hoidettavat val-
tion toiminnot. Eduskunnalle annetussa hallituksen toimenpidekertomuksessa 
vuodelta 2009 on todettu, että muussa kuin virastomuodossa hoidettavien val-
tion toimintojen alueellistamismahdollisuudet selvitetään vuoden 2010 aikana. 
Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä hyväksyi 28.1.2010 alueellis-
tamisen kokonaissuunnitelman. Sen mukaan vuoden 2010 aikana selvitetään 
muussa kuin virastomuodossa hoidettavien valtion toimintojen alueellistamis-
mahdollisuudet.
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Asettamispäätöksen mukaisesti työryhmän tehtävät ovat:

1. kartoittaa valtiolle kuuluvia tehtäviä hoitavat organisaatiot, jotka eivät ole 
valtion virastoja;

2. selvittää näiden organisaatioiden hallintoa koskeva lainsäädäntö sekä or-
ganisaatioiden toimintaa ja sijoittumista koskeva päätöksentekomenettely;

3. selvittää näiden organisaatioiden henkilöstön määrä ja sijaintipaikkakun-
nat;

4. selvittää, millä tavalla valtiovalta voi vaikuttaa näiden organisaatioiden 
sijoittumiseen; sekä

5. tehdä ehdotus siitä, minkä organisaatioiden alueellistamismahdollisuuk-
sien jatkotarkastelu olisi periaatteellisesti mahdollista ja alueellistamisen 
kannalta tarkoituksenmukaista.



17

2 Määritelmiä ja rajauksia
Työryhmän tehtävänä on kartoittaa valtiolle kuuluvia tehtäviä hoitavat orga-
nisaatiot, jotka eivät ole valtion virastoja. 

 Muussa kuin virastomuodossa valtion toimintoja voivat hoitaa:

Välilliseen valtion hallintoon kuuluvat organisaatiot
Ns. välillisen julkisen hallinnon muodostavat sellaiset organisaatiot ja yksi-
köt, jotka eivät ole viranomaisia, mutta jotka käyttävät julkista valtaa ja/tai 
hoitavat julkisia hallintotehtäviä perustuslain 124 §:ssä tarkoitetulla tavalla. 
Säännöksen mukaan julkinen hallintotehtävä voidaan antaa muulle kuin 
viranomaiselle vain lailla tai lain nojalla, jos se on tarpeen tehtävän tarkoi-
tuksenmukaiseksi hoitamiseksi eikä vaaranna perusoikeuksia, oikeusturvaa 
tai muita hyvän hallinnon vaatimuksia. Merkittävää julkisen vallan käyttöä 
sisältäviä tehtäviä voidaan kuitenkin antaa vain viranomaiselle. 

Sen lisäksi, että työryhmän tarkastelussa otetaan huomioon organisaatiot, 
joille on annettu hoidettavaksi valtiolle kuuluvia tehtäviä perustuslain 124 §:n 
mukaisesti lailla tai lain nojalla, otetaan tarkastelussa huomioon myös sellai-
set muut kuin virastomuotoiset organisaatiot, jotka hoitavat valtiolle kuuluvia 
tehtäviä valtioneuvoston tai ministeriön päätökseen perustuen.

Valtion liikelaitokset

Valtion talousarvion ulkopuoliset rahastot

Työryhmä rajasi tarkastelunsa ulkopuolelle joukon muissa kuin virastomuo-
dossa valtion tehtäviä hoitavia organisaatioita seuraavien kolmen kriteerin 
perusteella: 

1.  Organisaatiot, joilla on vähän ja vain kapea-alaisia tehtäviä.
2.  Organisaatiot, joiden sijoittumiseen valtiolla ei ole päätösvaltaa. 
3.  Organisaatiot, joiden päätoimipaikka on muualla kuin pääkaupunkiseu-

dulla.
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Näitä kriteereitä käyttäen tarkasteluun rajautui yhteensä 31 organisaatiota, 

joissa työskentelee noin 8000 henkilöä.  Näistä pääkaupunkiseudulla on run-
saat 2300 henkilöä. Oikeusministeriön ja puolustusministeriön hallinnonaloilta 
mukaan ei tullut yhtään organisaatiota.

  Kriteereitä käyttäen tarkastelun ulkopuolelle jäivät muun muassa yliopis-
tot, ammattikorkeakoulut, valtion pörssiyhtiöt, kansalaisjärjestöt ja urheilu-
järjestöt sekä Kansaneläkelaitos, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto (SITRA) 
ja Suomen Pankki.
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3   Työryhmän tarkasteluun otetut 
organisaatiot

Työryhmä on selvittänyt luvussa 2 määriteltyjen kriteerien perusteella tarkas-
teluun otettujen organisaatioiden lainsäädännön, organisaatioiden toimintaa 
ja sijoittumista koskevan päätöksentekomenettelyn, sijaintipaikkakunnat ja 
henkilöstön määrän sekä tarkastellut organisaatioiden pääasiallisia tehtäviä. 

Valtiovalta voi vaihtelevasti vaikuttaa muussa kuin virastomuodossa valtion 
tehtäviä hoitavien organisaatioiden sijoittumista koskevaan päätöksentekoon. 
Esimerkiksi valtionyhtiöiden kotipaikasta päätetään yhtiökokouksen hyväksy-
mässä yhtiöjärjestyksessä. Kotipaikka ei kuitenkaan ole välttämättä sama kuin 
yhtiön päätoimipaikka. 

Alueellistamislakia ei sovelleta Suomen ulkomaanedustuksiin, eduskunnan 
alaisiin laitoksiin, Kansaneläkelaitokseen, Suomen Pankkiin, yliopistoihin eikä 
valtion liikelaitoksiin. Työryhmän tarkasteluun kuitenkin kuuluivat toimeksi-
annon mukaisesti kaikki muussa kuin virastomuodossa valtion tehtäviä hoita-
vat organisaatiot, kuten valtion liikelaitokset.

Valtioneuvoston kanslia

Governia Oy
Governia Oy on valtioneuvoston kanslian alaisuudessa oleva erityistehtäviä 
hoitava, valtion 100-prosenttisesti omistama osakeyhtiö. Governia Oy perus-
tettiin Solidium Oy:n jakautumisessa vuonna 2009 jatkamaan jakautuvan 
yhtiön erityistehtäviä ja kiinteistöliiketoimintaa. Yhtiön toimialana on omis-
taa ja hallita koti- ja ulkomaisia osakkeita, obligaatioita ja muita arvopapereita 
sekä omistaa, vuokrata ja hallita kiinteää omaisuutta, harjoittaa kiinteistöjen 
peruskorjausta ja jatkorakentamista, kiinteistöjen kehittämistä sekä muuta 
tähän liittyvää toimintaa, ja käydä kauppaa osakkeilla, obligaatioilla, muilla 
arvopapereilla sekä kiinteistöiltä. Yhtiö huolehtii katto-organisaationa koko-
naan tai osittain omistamiensa yhtiöiden, kuten Kruunuasunnot Oy:n ja Easy 
Km Oy:n, johtamisesta ja valvonnasta sekä huolehtii konsernin organisaati-
osta, hallinnoinnista ja muista tämänkaltaisista yhteisistä tehtävistä konser-
nin lukuun. 



20
Sen toimintaa säätelee osakeyhtiölaki, joka koskee kaikkia osakeyhtiöitä. 

Toimintaan sovelletaan myös valtion yhtiöomistuksesta ja omistajaohjauksesta 
annettua lakia (1368/2007). Konsernin palveluksessa on noin 50 henkilöä Hel-
singissä, Vantaalla, Lahdessa ja Oulussa.

Solidium Oy
Solidium Oy on valtioneuvoston kanslian alaisuudessa oleva erityistehtäviä 
hoitava, valtion 100-prosenttisesti omistama osakeyhtiö. Solidiumin tehtävä 
on vahvistaa ja vakauttaa kotimaista omistusta kansallisesti tärkeissä yrityk-
sissä ja kasvattaa pitkäjänteisesti omistustensa taloudellista arvoa. Sen toimin-
taa säätelee osakeyhtiölaki. Toimintaan sovelletaan myös valtion yhtiöomis-
tuksesta ja omistajaohjauksesta annettua lakia (1368/2007). Solidiumin hallin-
nointi ja valvonta on järjestetty osakeyhtiölain ja yhtiöjärjestyksen mukaisesti 
yhtiökokouksen, hallituksen ja toimitusjohtajan välillä. Yhtiön palveluksessa 
on 11 henkilöä Helsingissä.

Ulkoasiainministeriö

Teollisen yhteistyön rahasto Finnfund Oy 
Finnfund on suomalainen kehitysrahoitusyhtiö (valtion erityisyhtiö), joka 
tarjoaa pitkäaikaista riskirahoitusta kannattaviin hankkeisiin kehitysmaissa 
ja Venäjällä. Yhtiö rahoittaa yksityisiä hankkeita, joihin liittyy suomalainen 
intressi. Toimintaa säätelee laki Teollisen yhteistyön rahasto Oy:stä (Finn-
fund-laki), 291/1979. Lisäksi hallitustyöskentelyä ohjaa osakeyhtiölaki. Yhtiö 
sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on noin 45 henkilöä. 

Sisäasiainministeriö

Suomen Erillisverkot Oy
Suomen Erillisverkot Oy on osakeyhtiölain mukaan valtion kokonaan omis-
tama yhtiö, jonka omistajaohjauksesta vastaa sisäasiainministeriö.  Yhtiön 
omistajaohjaus siirtyy 1.1.2011 alkaen valtioneuvoston kansliaan.

 Suomen Erillisverkot Oy operoi yhteiskunnan turvallisuuden varmistami-
seen liittyviä tietoliikenneverkkoja sekä toimittaa niihin liittyviä palveluja. Toi-
mipisteiden sijoitukseen ovat vaikuttaneet muun muassa pyrkimys toiminta-
varmuuteen, kustannustehokkuuteen sekä toimivaan asiakasrajapintaan. Tästä 
syystä yhtiön toimipaikat on jo hajautettu eri puolelle Suomea. 



21
Yhtiön kotipaikka on Helsinki, mutta yhtiöllä ei ole toimipistettä eikä työn-

tekijöitä Helsingissä. Syyskuussa 2010 yhtiössä työskenteli 72 henkilöä. Toiminta 
jakautui yhdeksälle  eri toimipisteelle eri puolelle Suomea. Yhtiön suurin ja tär-
kein toimipiste on Jyväskylässä (30 henkeä), johon viime vuosien henkilöstön 
kasvu on keskittynyt. Muut toimipisteet ovat suuruusjärjestyksessä Espoo (28), 
Tampere (6), Kouvola (3), Imatra (1), Keminmaa (1), Kuopio (1), Rovaniemi (1) 
ja Vaasa (1). Nykyisen rakenteen keskeisin paikka on Jyväskylä, sillä siellä sijait-
sevat verkkojen hallintakeskukset.

Palosuojelurahasto
Palosuojelurahasto on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, joka on 
sisäasiainministeriön hoidossa ja valvonnassa. Rahastolla on sisäasiainminis-
teriön nimeämä hallitus, joka huolehtii rahaston hallinnosta sekä talouden ja 
toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä. Rahasto myöntää avustuksia tuli-
palojen ehkäisyyn ja pelastustoiminnan edistämiseen. Avustuksia myönne-
tään yleisavustuksina pelastusalan järjestöille ja erityisavustuksina kunnille 
ja pelastustoimen alueille, sopimuspalokunnille sekä pelastusalan järjestöille 
ja muille vastaaville yhteisöille.

Palosuojelurahastolla on kolmen hengen sihteeristö, jotka ovat sisäasiainmi-
nisteriön virkamiehiä ja joiden palkat rahasto maksaa. Sihteeristö työskentelee 
pelastusosaston yhteydessä. Sihteeristö käyttää sisäasiainministeriön tukipal-
veluja. Avustusten hakuprosessi on pääosin sähköinen. Kirjaaminen ja arkis-
tointi on järjestetty sisäasiainministeriön asiankäsittelyjärjestelmä Asdossa. 
Rahaston valvonta kuuluu ministeriön talousyksikön tehtäviin. Rahastolla ei 
ole omaa henkilökuntaa.

Valtiovarainministeriö 

HAUS Kehittämiskeskus Oy
HAUS kehittämiskeskus Oy on valtion täydessä omistuksessa ja hallinnassa 
oleva osakeyhtiö. Yhtiö kuuluu valtiovarainministeriön hallinnonalaan, ja val-
tiovarainministeriö vastaa yhtiön omistajaohjauksesta. Yhtiö on valtion sidos-
ryhmäyksikkö, jonka pääasiallisia asiakkaita ovat valtionhallinnon virastot 
ja laitokset, valtion liikelaitokset, valtion talousarvion ulkopuoliset rahastot, 
eduskunta sekä sen alaisuudessa, valvonnassa ja yhteydessä toivat yksiköt. 
Yhtiön tehtävänä on tuottaa koulutus- ja kehittämispalveluita sekä niihin liit-
tyvä liiketoiminta. Yhtiön toimialasta määrätään tarkemmin yhtiöjärjestyk-
sessä. Yhtiön toimintaa säätelee laki (944/2009) HAUS kehittämiskeskus Oy-
nimisestä osakeyhtiöstä. 

Organisaatio sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on noin 35 henkilöä. 
Samoin pääosa sen asiakkaista toimii pääkaupunkiseudulla.
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Hansel Oy 
Hansel Oy on valtion täydessä omistuksessa ja hallinnassa oleva osakeyhtiö. 
Yhtiö kuuluu valtiovarainministeriön hallinnonalaan, ja valtiovarainministe-
riö vastaa yhtiön omistajaohjauksesta. Yhtiö on julkisista hankinnoista anne-
tun lain (348/2007) 11 §:ssä sekä vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipal-
velujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista annetun lain (349/2007) 22 
§:ssä tarkoitettu yhteishankintayksikkö.

Yhtiön toiminnasta on säädetty lailla Hansel Oy -nimisestä osakeyhtiöstä 
(1096/2008). Yhtiön yhtiöomistuksesta koskevaan päätöksentekoon ja omis-
tajaohjaukseen sovelletaan valtion yhtiöomistuksesta ja omistajaohjauksesta 
annettua lakia (1368/2007). 

Yhtiön tehtävänä on hankkia muille hankintayksiköille tavaroita ja palve-
luja sekä tehdä tavaroita ja palveluja koskevia hankintasopimuksia ja puitejär-
jestelyjä. Yhtiö ylläpitää yhteishankintoina kilpailutettuja sopimuksia. Lisäksi 
yhtiön tehtävänä on tuottaa asiakkailleen hankintatoimeen liittyviä asiantun-
tija- ja kehittämispalveluja. Hansel Oy:n erityistehtävä on toteuttaa hankin-
tasopimuksia ja puitejärjestelyjä siten kuin valtion talousarviosta annetussa 
laissa (22a §) ja sen nojalla erikseen säädetään ja valtiovarainministeriön pää-
töksellä määrätään. 

Yhtiön hallintoon ja johtoon sovelletaan osakeyhtiölakia. Yhtiön toiminta 
on edellytetty tehokkaasti järjestettäväksi, sillä yhtiön tehtävä ei ole tuottaa 
voittoa osakkeenomistajalleen ja kustannusrakenteen tehokkuus kanavoituu 
alhaisen palvelumaksun kautta hintasäästöinä hallinnolle. Yhtiön johdon teh-
tävä on huolehtia tämän tavoitteen toteutumisesta.

Organisaatio sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on noin 50 henki-
löä. Yhtiön keskeiset sidostahot toimivat pääkaupunkiseudulla. Yhtiön pal-
veluiden käyttö ei edellytä alueellista toimipaikkaverkostoa, koska palvelujen 
käyttö tapahtuu merkittävin osin sähköisten kanavien (mm. extranet ja palve-
luportaali) avulla. 

Yhtiön tehtävä keskittyy hankintasopimusten kilpailuttamiseen ja ylläpi-
toon. Yhtiön toimintamalli on rakennettu yhtiön hankitun erityisosaamisen ts. 
hankintalaki- ja kilpailutusosaamisen ylläpitämiselle ja keskittämiselle. Osaa-
misen hajauttaminen ei palvele yhtiön tehtävien tarkoituksenmukaista hoita-
mista, eikä se edistä yhtiön kykyä palvella hallintoa laadukkaasti ja kustannus-
tehokkaasti. Toiminnan keskitetty organisointi varmistaa sen, että yhtiön toi-
minnan kulujen kattamiseksi kerättävä palvelukomissio voidaan pitää pienenä, 
eikä se nosta virastojen ja laitosten sopimusten hintatasoa.
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Senaatti-kiinteistöt 
Senaatti-kiinteistöt on valtiovarainministeriön alainen liikelaitos, jonka toi-
minnasta säädetään Senaatti-kiinteistöistä annetussa laissa (1196/2003) ja 
laissa valtion liikelaitoksista (1185/2002), jotka ovat voimassa vuoden 2010 
loppuun saakka. Eduskunta on hyväksynyt uutta liikelaitoslakia koskevan 
hallituksen esityksen (HE 63/2010) 13.10.2010. Vuoden 2011 alusta Senaatti-
kiinteistöjen toimintaa ohjataan siten uudella liikelaitoksista annetulla lailla 
(1061/2010). Senaatti-kiinteistöt on uuden lain mukaan valtion sidosyksikkö, 
joka noudattaa toiminnassaan liiketaloudellisia periaatteita. Senaatti- kiinteis-
töt tuottaa tilapalveluja ja niihin liittyviä muita palveluja valtion virastoille 
ja laitoksille, valtion talousarvion ulkopuolisille rahastoille ja muille valtion 
liikelaitoksille samoin kuin eduskunnalle sekä sen alaisuudessa, valvonnassa 
ja yhteydessä toimiville yksiköille. Liikelaitoslain mukaan liikelaitoksen toi-
minta tulee järjestää liiketaloudellisin periaatteita noudattaen ja toiminnan 
tulee olla vertailtavissa markkinoille. Vertailukelpoisuus edellyttää, että val-
tion liikelaitosten toiminnassa noudatetaan mahdollisuuksien mukaan kil-
pailuneutraliteettia koskevia periaatteita. Myös organisaation tulee noudattaa 
samoja toimintaperiaatteita kuin yksityiset yritykset.

Senaatti-kiinteistöjen palveluksessa työskentelee noin 250 henkilöä. Helsin-
gissä sijaitsevassa pääkonttorissa työskentelee noin 120 henkilöä johdon, palve-
luyksiköiden ja toimialajohdon tehtävissä. Lisäksi 37 henkilöä hoitaa Etelä-Suo-
men alueen kiinteistöjä. Muun Suomen alueilla työskentelee noin 100 henkilöä.  

Henkilöstö on hajautettu eri puolille maata liikelaitoksen omistajahallin-
nassa olevan kiinteistövarallisuuden mukaisesti. Liikelaitoksen vastuulla oleva 
kiinteistökanta niihin liittyvine tehtävineen painottuu pääkaupunkiseudulle. 
Johtotehtävissä kiinteinä yhteistyökumppaneina ja asiakkaina painottuvat 
ministeriöt.

Valtion vakuusrahasto
Valtion vakuusrahasto (VVR) on huhtikuussa 1992 pankkikriisin ja pank-
kituen hallinnoimiseksi perustettu talousarvion ulkopuolinen rahasto, 
jonka tehtävänä on ollut talletuspankkien vakaan toiminnan turvaaminen 
ja pankkikriisin hoito. Sen toimintaa säätelee laki valtion vakuusrahastosta 
(379/1992).

Rahastolla ei ole omaa henkilökuntaa. Rahaston toimintaa hoidetaan val-
tiovarainministeriössä. 

Valtion eläkerahasto
Valtion eläkerahasto on sijoitusorganisaatio. Eläkerahaston avulla valtio 
varautuu tulevaisuudessa maksettavien, valtion eläkejärjestelmän piirissä 
olevien työntekijöiden eläkkeiden rahoitukseen ja pyrkii tasaamaan eri vuo-
siensa eläkemenoja. Valtion eläkerahasto saa varansa eläkemaksuista ja sijoi-
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tustoiminnan tuotoista. Sen toimintaa säätelee laki Valtion eläkerahastosta 
(1297/2006). Rahasto sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on 21 henkilöä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö

CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy on valtion kokonaan omistama ja 
opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoima voittoa tavoittelematon osake-
yhtiö. Sen toimintaa säätelee osakeyhtiölaki. CSC palvelee ensisijaisesti kor-
keakouluja ja tutkimuslaitoksia tarjoamalla tutkimuksen, opetuksen ja näitä 
tukevan tietohallinnon tietoteknisiä palveluja. Keskeisimpiä CSC:n tuottamia 
palveluja ovat tieteellisen laskennan ja tutkimusverkon (Funet) palvelut. Tätä 
varten CSC ylläpitää kansallista supertietokonejärjestelmää, laskenta- ja tieto-
kantapalvelimia sekä laajaa tieteellisten ohjelmistojen valikoimaa, joita tutkijat 
voivat käyttää Funet-tietoliikenneverkon yhteyksien kautta. 

CSC perustaa maailman ekotehokkaimpiin kuuluvan palvelinkeskuksen 
Renforsin Rannan yritysalueelle Kajaaniin UPM:n entisen paperitehtaan tiloi-
hin. CSC:n ja UPM:n yhdessä rakentama palvelinkeskus tarjoaa huippuluokan 
ympäristön supertietokoneille, datan tallennukselle ja muille vaativille tieto-
teknisille järjestelmille. Palvelinkeskuksen rakennustyöt alkoivat syksyn 2010 
aikana ja keskus valmistuu vuoden 2012 alkupuolella. Rakennusvaiheessa hanke 
työllistää kymmeniä ihmisiä. Palvelinkeskukseen odotetaan CSC:n lisäksi muita 
asiakkaita. CSC:n toimintojen osalta pitempiaikaisen työllisyysvaikutuksen on 
arvioitu olevan rakennus- ja asennustöiden jälkeen 5-10 htv:tta. Paljon riippuu 
siitä, tuleeko datakeskukseen muita CSC:n toimintoja superkoneen lisäksi tai 
sijoittuuko sinne muita valtion tietotekniikkapalveluja.

CSC:n toimipaikka on Espoossa ja se työllistää tällä hetkellä noin 200 hen-
kilöä.

Veikkaus Oy
Veikkaus on valtion omistama osakeyhtiö, jolle on myönnetty yksinoikeus 
veikkaus- ja vedonlyöntipelien sekä raha-arpajaisten toimeenpanemiseen Suo-
messa. Veikkauksen toimintaa valvoo sisäasiainministeriö, ja yhtiön tuoton 
jaosta edunsaajille päättää opetus- ja kulttuuriministeriö, joka jakaa Veikka-
uksen tuoton kokonaisuudessaan suomalaiselle taiteelle, liikunnalle, tieteelle 
ja nuorisotyölle. 

Pääkonttorissa Vantaalla on 317 henkilöä. Aluekonttoreissa on Tampereella 
18, Turussa 3, Oulussa 6, Vaasassa 3 ja Kuopiossa 8 henkilöä. Toimintaa sääte-
lee osakeyhtiölaki ja arpajaislaki. 
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Maa- ja metsätalousministeriö

Metsäkeskukset ja Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio
Metsäkeskuksista ja Metsätalouden kehittämiskeskus Tapiosta säädetään 
laissa metsäkeskuksista ja metsätalouden kehittämiskeskuksesta (1474/1995; 
metsäkeskuslaki). Lain 1 §:n mukaan metsien kestävää hoitoa ja käyttöä sekä 
niiden monimuotoisuuden säilyttämistä ja metsätalouden muuta edistämistä 
koskevia tehtäviä varten on alueellisia metsäkeskuksia ja Metsätalouden kehit-
tämiskeskus Tapio. Lain 2 §:n 3 momentin mukaan metsäkeskuksista vähin-
tään yksi on pääasiallisesti ruotsinkielisiä alueita varten. Alueellisia metsäkes-
kuksia on yhteensä 13 kappaletta. Metsäkeskukset ja kehittämiskeskus ovat 
lakiin perustuvia valtionapuorganisaatioita ja ne luetaan niin sanottuun välil-
liseen valtionhallintoon. 

Viranomaistehtävien hoitamista varten metsäkeskuksessa on lain 5 §:n 
mukaan erillinen viranomaistehtävien yksikkö.

Alueellisten metsäkeskusten hallintopaikat on sijoitettu seuraavasti: Ran-
nikon MK (Espoo ja Vaasa), Lounais-Suomen MK (Turku), Hämeen-Uuden-
maan MK (Lahti), Kaakkois-Suomen MK (Kotka), Pirkanmaan MK (Tampere), 
Etelä-Savon MK (Mikkeli), Etelä-Pohjanmaan MK (Seinäjoki), Keski-Suomen 
MK (Jyväskylä), Pohjois- Savon MK (Kuopio), Pohjois-Karjalan MK (Joensuu), 
Kainuun MK (Kajaani), Pohjois-Pohjanmaan MK (Oulu) ja Lapin MK (Rova-
niemi). Metsäkeskuksilla on lisäksi metsätoimistoja n. 90 kpl. 

Metsäkeskuksien valtionapuun oikeuttavan henkilöstön määrä on yhteensä 
780, joista valvonta- ja tarkastustoiminnassa on noin 230. 

Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio on metsätalouden kehittämis- ja 
asiantuntijaorganisaatio, joka kehittää ja koordinoi metsäkeskusten valtakun-
nallista yhteistoimintaa sekä tuottaa palveluja metsäkeskuksille, maa- ja met-
sätalousministeriölle ja muille tahoille. Lain 1 §:n 2 momentin mukaan kehit-
tämiskeskuksella ei ole tehtäviä, joihin sisältyy julkisen vallan käyttöä. Tapion 
henkilöstön määrä on noin 90, joista suurin osa työskentelee Helsingissä.

Maa- ja metsätalousministeriö käynnisti metsätalouden edistämisorgani-
saatioiden kehittämishankkeen toukokuussa 2009. Hankkeen lopputuloksena 
ministeriö päätti keskittää nykyisten 13 metsäkeskuksen toiminnat yhdeksi val-
takunnalliseksi Suomen metsäkeskukseksi, johon siirrettäisiin tehtäviä myös 
Metsätalouden kehittämiskeskus Tapiosta. Loppuosasta kehittämiskeskusta on 
tarkoitus muodostaa vuoden 2014 loppuun mennessä valtion kokonaan omis-
tama osakeyhtiö, joka tuottaisi palveluja valtiolle in- house organisaationa. 

Uutta organisaatiota koskeva lakiesitys (HE laiksi Suomen metsäkeskuk-
sesta; 260/2010 vp) annettiin eduskunnalle 19.11.2010. Lain on tarkoitus tulla 
voimaan vuoden 2012 alusta lukien. Maa- ja metsätalousministeriö on linjan-
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nut, että Suomen metsäkeskuksen hallintopaikka tullaan sijoittamaan jonkin 
olemassa olevan metsäkeskuksen yhteyteen. Metsätalouden kehittämiskeskuk-
sen osista muodostettavan osakeyhtiön osalta sijoittamisesta päättäminen ei 
ole vielä mahdollista, koska yhtiö tultaneen perustamaan vasta myöhemmin.

Metsähallitus
Metsähallitus on maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla toimiva val-
tion liikelaitos. Luonnonsuojelua koskevissa asioissa Metsähallitus on ympä-
ristöministeriön ohjauksessa. Metsähallituksen toiminnasta säädetään val-
tion liikelaitoksista annetussa laissa (1185/2002) sekä Metsähallituksesta anne-
tussa laissa (1378/2004) ja valtioneuvoston asetuksessa (1380/2004). Voimassa 
oleva valtion liikelaitoksista annettu laki on voimassa vuoden 2010 loppuun 
saakka, mutta kumottavan lain säännöksiä sovelletaan Metsähallitukseen sii-
hen saakka kunnes Metsähallituksesta toisin säädetään. 

Metsähallituksen tehtävät on jaettu liiketoimintaan ja toisaalta pääasiassa 
budjettivaroin hoidettaviin julkisiin hallintotehtäviin. Metsähallituksella on 
neljä tytäryhtiötä, joilla on palkattua henkilöstöä (pääkonttori tai hallinto-
paikka suluissa). Morenia Oy (Oulu) tuottaa maa- ja kallioperän aineksia ja 
niiden jalosteita. Fin Forelia Oy (kotipaikka Kuopio, hallintopaikka Nurmi-
järvi) tuottaa metsäpuiden taimia. Eräsetti Oy (Rovaniemi) tuottaa elämyksel-
lisiä matkailupalveluja ulkomailla ja kotimaassa. Siemen Forelia Oy (Jyväskylä) 
tuottaa metsäpuiden siemeniä. 

Metsähallituksen toiminnot on erittäin suuressa määrin alueellistettu. Met-
sähallitus-konsernin palveluksessa työskentelee noin 1800 henkeä. Metsähalli-
tuksen pääkonttori sijaitsee Vantaalla ja pääkaupunkiseudulla työskentelee noin 
150 työntekijää. Tähän lukuun sisältyy myös luontopalveluiden Etelä-Suomen 
alueyksikön operatiivisia osia. Kun Metsähallituksessa täytetään avoin tehtävä, 
sen osalta selvitetään säännönmukaisesti mahdollisuudet sijoittaa se pääkau-
punkiseudun ulkopuolelle.

Hallituspuolueiden edustajat hyväksyivät 26.11.2010 Metsähallituksen tule-
vaa organisaatiomallia koskevat linjaukset. Niiden keskeinen periaate on, että 
valtion (Metsähallituksen) hallinnassa olevan maa- ja vesiomaisuuden hallinta 
hoidetaan edelleen yhtenä kokonaisuutena valtion kiinteistöstrategian mukai-
sesti. Maa- ja vesiomaisuus säilytetään valtion suorassa omistuksessa. Luonto-
palvelut toimisivat osana Metsähallituskokonaisuutta itsenäisenä tulosyksik-
könä budjettirahoituksella. Markkinaehtoiset toiminnot yhtiöitetään Metsä-
hallituksen tytäryhtiöiksi. Mahdolliset alueellistamiseen liittyvät kysymykset 
käsitellään ja ratkaistaan tulevan valmistelun yhteydessä.

Riistahallinnon kehittämishanke
Maa- ja metsätalousministeriössä on vireillä Suomen riistahallinnon kehittä-
mistä koskeva hanke. Tavoitteena on, että nykyiset riistanhoitoyhdistykset jat-
kaisivat toimintaansa toiminta-alueillaan. Metsästäjäin keskusjärjestön ja riis-
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tanhoitopiirien tilalle perustettaisiin Suomen riistakeskus valtakunnalliseksi 
riistatalouden kehittämis- ja asiantuntijakeskukseksi. Asiaa koskeva lakiesitys 
(HE riistahallintolaiksi sekä laiksi metsästyslain muuttamisesta, riistanhoito-
maksusta ja pyyntilupamaksusta annetun lain muuttamisesta ja maaseutue-
linkeinojen valituslautakunnasta annetun lain 1 §:n muuttamisesta; 237/2010 
vp) annettiin eduskunnalle 29.10.2010. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuo-
den 2011 alusta lukien.

Nykyisen Metsästäjäin keskusjärjestön henkilöstöstä 13 työskentelee Hel-
singissä. Tulevan Suomen riistakeskuksen henkilöstön määrä on noin 60. Sen 
henkilöstöstä alle neljäsosa työskentelee pääkaupunkiseudulla, kun alueorga-
nisaatioksi luettavan Uudenmaan riistanhoitopiirin kolmea työntekijää ei oteta 
huomioon. Esitetyn riistahallintolain siirtymäsäännöksen mukaan uudellee-
norganisoinnista aiheutuvat mahdolliset toimipaikkamuutokset toteutetaan 
kolmen vuoden siirtymäajan jälkeen. 

Maatilatalouden kehittämisrahasto (MAKERA)
Valtion talousarvion ulkopuolinen maatilatalouden kehittämisrahasto 
(Makera) on pääosin muodostettu aikaisemman asutusrahaston varoista 
ja siitä säädetään maatilatalouden kehittämisrahastosta annetussa laissa 
(657/1966). 

Makera on maa- ja metsätalousministeriön yhteydessä. Rahastoa hoitaa val-
tioneuvoston asettama johtokunta. Makeralla ei ole omaa henkilökuntaa. Make-
ran johtokunnan sihteerin tehtäviä hoitaa sivutoimisesti kaksi henkilöä, toinen 
maa- ja metsätalousministeriöstä ja toinen Maaseutuvirastosta. 

Maatalouden interventiorahasto (MIRA)
Valtion talousarvion ulkopuolinen maatalouden interventiorahasto (MIRA) 
perustettiin maatalouden interventiorahastosta annetulla lailla (1206/1994). 
Interventiorahasto on maa- ja metsätalousministeriön alainen rahasto. Inter-
ventiorahastosta maksetaan Euroopan yhteisön yhteisen maatalouspolitiikan 
ja yhteisen kalastuspolitiikan mukaisesta interventiovarastoinnista, interven-
tio-ostoista sekä interventiomyynneistä ja ruoka-avusta Suomessa aiheutuvat 
menot. 

Interventiorahastoa hoitaa johtokunta. Interventiorahastolla ei ole omaa 
henkilökuntaa. Maaseutuviraston tehtävänä on hoitaa interventiorahaston mak-
suliike-, kirjanpito- ja tilastointitehtävät sekä muut kuin johtokunnalle tai Val-
tiokonttorille kuuluvat tehtävät. Interventiorahastolain mukaisten tehtävien 
toimeenpanosta vastaa Maaseutuviraston markkinatukiosasto, jossa on tällä 
hetkellä kahdeksan henkilöä. Interventiorahaston kirjanpitotehtäviä hoitaa 
kaksi henkilöä Maaseutuviraston varainhoito-osastolta. Viraston toiminnot 
siirretään Seinäjoelle vuoden 2010 loppuun mennessä.
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Liikenne- ja viestintäministeriö

Finavia Oyj
Finavia Oyj on valtion kokonaan omistama osakeyhtiö, johon valtiolla on 
strategisen omistuksen intressi ja se hoitaa valtion erityistehtävää. 

Finavia Oyj:n lennonvarmistusliiketoiminta on ilmailulain (1194/2009) 
12 luvussa tarkoitettu ilmaliikennepalvelujen tarjoaja Suomessa, jota koskeva 
yksinoikeus on voimassa liikenne- ja viestintäministeriön päätöksellä vuoden 
2018 loppuun. Lennonvarmistusta koskevat vaatimukset perustuvat kansain-
välisiin turvallisuusmääräyksiin ja EU:n toimialasääntelyyn.

Finavia Oyj:n lennonvarmistusliiketoiminta toteuttaa lentoliikenteen lii-
kenteenohjauksen Suomen ilmatilassa valtakunnallisesti ja erikseen kaikilla 
Finavian 25 lentoasemalla. Valtakunnallinen lennonvarmistuspalvelu on kes-
kitetty Tampereen Aitovuoreen. Kansallisena erityispiirteenä on se, että siviili-
ilmailun lennonvarmistuspalvelut on toiminnallisesti integroitu Ilmavoimien 
johtamisjärjestelmän kanssa sekä valtakunnallisesti että eräiltä osin myös lento-
asemakohtaisesti. Yhtiön pääkonttori on Vantaalla ja henkilöstöä on noin 2200. 
Pääkaupunkiseudulla eli Helsingissä ja Vantaalla on yhteensä 240 henkilöä.

Luotsausliikelaitos
Luotsausliikelaitos on liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalalla toi-
miva valtion liikelaitos, joka on aloittanut toimintansa vuonna 2004. Luot-
sausliikelaitoksen yhtiöittämistä koskeva laki on vahvistettu, ja se tulee voi-
maan 1.1.2011. Tavoitteena on se, että liikelaitos yhtiöitetään vuoden 2011 
alusta Finnpilot Pilotage Oy:ksi. Liikelaitoksen pääkonttori on Helsingissä (18 
henkilöä), henkilöstöä on noin 355. 

Luotsausliikelaitoksen palvelu- ja toimintatavoitteena on huolehtia toimi-
alaansa kuuluvien palvelujen tarjonnasta ja kehittämisestä koko maassa luot-
sauslaissa määritellyillä vesialueilla. Luotsaustoiminnasta on säädetty luotsa-
uslaissa (940/2003).

Työ- ja elinkeinoministeriö

Suomen Teollisuussijoitus Oy
Suomen Teollisuussijoitus Oy on valtion pääomasijoitusyhtiö, joka edistää 
pääomasijoitustoiminnan keinoin suomalaista yritystoimintaa, työllisyyttä 
ja talouden kasvua. Sen toimintaa säätelee laki Suomen Teollisuussijoitus Oy 
-nimisestä yhtiöstä (5.1.2000) ja laki Suomen Teollisuussijoitus Oy -nimisestä 
valtionyhtiöstä annetun lain 1 ja 2 §:n muuttamisesta (1.3.2007). 

Teollisuussijoitus sijoittaa pääomasijoitusrahastoihin ja suoraan kasvuyri-
tyksiin. Pääomasijoituksia tarvitaan kohdeyritysten kasvun rahoitukseen, kan-
sainvälistymiseen, yrityksistä versoviin uusiin liiketoimintahankkeisiin, merkit-
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täviin teollisiin investointeihin sekä toimiala- ja yritysjärjestelyihin. Kohteena 
ovat kaikki toimialat. Yhtiö sijoittaa yhdessä yksityisten sijoittajien kanssa, 
enintään puolella sijoitettavasta pääomasta ja omistuksesta. Yhtiön päätoimi-
paikka on Helsingissä ja henkilöstöä on 25.

Finnvera Oyj
Finnvera Oyj on Suomen valtion omistama erityisrahoitusyhtiö. Se tarjoaa asi-
akkailleen lainoja, takauksia, pääomasijoituksia ja vientitakuita. Finnvera Oyj 
on Suomen virallinen vientitakuulaitos, Export Credit Agency (ECA).

Finnvera Oyj rahoittaa kannattavan liiketoiminnan edellytykset täyttävää 
yritystoimintaa ja jakaa rahoitukseen liittyvää riskiä yhdessä muiden rahoit-
tajien kanssa. Finnvera Oyj  takaa viennin rahoitukseen liittyviä poliittisia tai 
kaupallisia riskejä. Poliittiset riskit ovat suomalaisen viejäyrityksen asiakkaan 
sijaintimaan poliittisesta tilanteesta aiheutuvia riskejä. Kaupalliset riskit liit-
tyvät joko ostajaan tai sen rahoittajapankkiin.

Finnvera Oyj:n toimintaa ohjaavat sitä koskeva erityislainsäädäntö ja valtion 
asettamat elinkeino- ja omistajapoliittiset tavoitteet. Finnvera Oyj:n toiminnan 
tavoitteina ovat muun muassa aloittavan yritystoiminnan lisääminen, pk-yri-
tysten muutostilanteiden rahoituksen mahdollistaminen ja yritysten kasvun, 
kansainvälistymisen ja viennin edistäminen. Yhtiön toiminnalta edellytetään 
itsekannattavuutta.

Yhtiön toiminnasta ja sijoittumisesta on kirjattu yhtiöjärjestykseen. Finn-
vera Oyj:n  pääkonttorit ovat Kuopiossa ja Helsingissä. Henkilöstömäärät ovat 
seuraavat: Helsinki 162, Joensuu 12, Jyväskylä 13, Kajaani 7, Kotka 1, Kuopio 
72, Lahti 12, Lappeenranta 10, Mikkeli 8, Oulu 19, Pori 13, Rovaniemi 12, Sei-
näjoki 8, Turku 16, Tampere 22 ja Vaasa 13 ja henkilöstöä on noin 400. Finn-
vera Oyj:n alueorganisaatio perustuu neljään palvelualueeseen, joilla toimii 15 
aluekonttoria. 

Valtiontakuurahasto
Valtiontakuurahasto on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, joka siir-
tyi 1.1.1999 lukien kauppa- ja teollisuusministeriön (nykyisin työ- ja elinkein-
oministeriö) yhteyteen. Valtiontakuurahaston tarkoituksena on turvata Finn-
vera Oyj:n antamien vientitakuiden, takausten ja muiden rahastolain 4 §:ssä 
tarkoitettujen sitoumusten täyttäminen. Rahaston varoista hoidetaan myös 
entisen Valtiontakuukeskuksen ja sitä edeltäneiden Vientitakuulaitoksen ja 
Valtiontakauslaitoksen antamat takuut, takaukset ja muut vastuusitoumuk-
set (ns. vanha kanta). Rahaston varoista vastataan Valtiontakuukeskuksen ja 
sitä edeltäneiden laitosten aikana myönnetyistä takuista ja takauksista. Finn-
vera Oyj hoitaa tätä vanhaa kantaa valtiontakuurahastosta annetun lain 11 §:n 
2 momentin ja Valtiontakuurahaston kanssa tehdyn sopimuksen perusteella.
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Valtiontakuurahasto saa varansa Finnvera Oyj:n rahastolain mukaisista 

rahastopalautuksista sekä edellä mainituista Valtiontakuukeskuksen ja sitä 
edeltäneiden laitosten antamista vientitakuisiin sekä muista vastuusitoumuk-
siin liittyvistä takuumaksuista ja takaisinperintäsaatavista sekä tarvittaessa 
valtion talousarviossa rahastolle siirrettävästä määrärahasta.

Rahastolla ei ole vakinaista henkilökuntaa. Johtokunnan jäsenen ja pääsih-
teerin tehtäviä hoidetaan oman toimen ohella. 

Huoltovarmuusrahasto
Huoltovarmuuden rahoittamista varten on perustettu valtion talousarvion 
ulkopuolinen huoltovarmuusrahasto. Sen perustamisesta on säädetty huolto-
varmuuden turvaamisesta annetussa laissa (1390/1992) ja Huoltovarmuuskes-
kuksesta annetussa valtioneuvoston asetuksessa (455/2008). Laissa on säädetty 
huoltovarmuuden rahoittamisesta, rahaston pääomasta, tilinpäätöksen vah-
vistamisesta, rahaston lainanotosta, rahaston omaisuuden luovutuksesta sekä 
rahastosta katettavista menoista. Asetuksessa on säädetty Huoltovarmuuskes-
kuksen, sen hallituksen ja toimitusjohtajan ja Huoltovarmuusneuvoston teh-
tävistä, hallituksen työskentelystä, palkoista, palkkioista, tilinpäätöksestä ja 
tilintarkastuksesta.

Huoltovarmuusrahastoon tuloutetaan nestemäisten polttoaineiden valmis-
teverosta annetun lain (1472/1994) nojalla kannettava huoltovarmuusmaksu. 
Huoltovarmuusrahaston pääoman muodostavat varmuusvarastoissa olevat tava-
rat, sijoittamattomat varat sekä Huoltovarmuuskeskuksen muu omaisuus ja 
saatavat.

Huoltovarmuusrahastosta katetaan Huoltovarmuuskeskuksen ja Huolto-
varmuusneuvoston toiminnasta aiheutuvat menot sekä muissa laeissa Huolto-
varmuusrahastosta katettavaksi säädetyt menot. Huoltovarmuuskeskuksella ei 
ole omaa toimintamenomomenttia valtion talousarviossa. Huoltovarmuuskes-
kuksen toimintaa ohjaa valtioneuvoston päätös huoltovarmuuden tavoitteista 
sekä vuosittain tehtävät tulossopimukset työ- ja elinkeinoministeriön kanssa.

Huoltovarmuusrahastoa hallinnoi Huoltovarmuuskeskus. Huoltovarmuus-
keskuksen ohjaus ja valvonta kuuluvat työ- ja elinkeinoministeriölle.

Valtion ydinjätehuoltorahasto
Valtion talousarvion ulkopuolinen Valtion ydinjätehuoltorahasto tarkoittaa 
pääosin rahastoa ydinjätehuoltoon varautumiseksi. Sen tehtävänä on kerätä, 
säilyttää ja turvaavasti sijoittaa ne varat, jotka tulevaisuudessa tarvitaan ydin-
jätteistä huolehtimiseksi. Rahaston varat kerätään ydinjätehuoltovelvollisilta 
organisaatioilta.

Ydinjätehuoltorahaston luonteen vuoksi sen ensisijaisena päämääränä ei ole 
tuottaa taloudellista voittoa vaan varmistaa ydinjätehuollon toteutus tulevaisuu-
dessa. Rahaston sijoitustoiminnasta sekä lainaustoiminnan korkotuotoista mah-
dollisesti kertyvillä voitoilla hyvitetään jätehuoltovelvollisten rahasto-osuuksia.
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Rahaston toiminta ja siihen liittyvät toimintaperiaatteet määrätään ydin-

energialaissa (990/1987), -asetuksessa (161/1988), valtioneuvoston asetuksessa 
Valtion ydinjätehuoltorahastosta (161/2004) ja valtioneuvoston päätöksessä 
Valtion ydinjätehuoltorahaston varoista annettavien lainojen yleisistä ehdoista 
(166/1988). 

Vuoden 2004 alusta alkaen Valtion ydinjätehuoltorahastoon on kuulunut 
lisäksi erillisvarallisuuksina kaksi ns. tutkimusrahastoa, ydinturvallisuustut-
kimusrahasto ja ydinjätetutkimusrahasto, joiden tarkoituksena on kerätä vuo-
sittain ydinlaitosten haltijoilta varoja tutkimustoimintaan jaettavaksi. 

Valtion ydinjätehuoltorahaston hallintoa hoitavat johtokunta ja toimitus-
johtaja, jotka valtioneuvosto nimittää. Rahastolla voi olla muuta henkilökuntaa 
sen talousarvion osoittamissa rajoissa.

Valtion ydinjätehuoltorahasto toimii työ- ja elinkeinoministeriön alaisuu-
dessa. Rahaston ohjaus ja valvonta kuuluu ministeriön energiaosaston tehtäviin.

Sosiaali- ja terveysministeriö

Työterveyslaitos
Työterveyslaitos on tutkimus- ja asiantuntijalaitos, joka edistää työn terveel-
lisyyttä ja turvallisuutta sekä työntekijöiden hyvinvointia. Se etsii ratkaisuja 
asiakkaittensa ja työelämän tarpeisiin, tutkimuksen, koulutuksen, asiantunti-
japalveluiden ja tiedonvälityksen keinoin. Työterveyslaitos on itsenäinen jul-
kisoikeudellinen yhteisö. Sen organisaatio muodostuu valtakunnallisista osaa-
miskeskuksista. 

Työterveyslaitos työllistää noin 800 työntekijää kuudella eri paikkakun-
nalla. 70 % henkilöstöstä työskentelee pääkaupunkiseudulla, ja loput työnteki-
jöistä ovat sijoittuneet Tampereen, Turun, Kuopion, Lappeenrannan ja Oulun 
aluetoimipisteisiin.

Työterveyslaitoksen kotipaikasta säädetään lailla (159/1978) ja alueellisista 
toimipisteistä säädetään valtioneuvoston asetuksella (501/1978).

Raha-automaattiyhdistys
Sosiaali- ja terveysministeriö tekee Raha-automaattiyhdistyksen kanssa sopi-
muksen avustustoiminnan tulostavoitteista. Raha-automaattiyhdistyksen toi-
minnan tarkoituksena on hankkia varoja terveyden ja sosiaalisen hyvinvoin-
nin edistämiseen pitämällä yleisön käytettävänä raha-automaatteja, toimeen-
panemalla kasinopelejä ja harjoittamalla pelikasinotoimintaa.

Vuoden 2009 lopussa RAY:ssä työskenteli yhteensä 1690 henkilöä. Suurin 
osa henkilökunnasta toimii pelinhoitajina ympäri Suomea. RAY:n pääkonttori, 
jossa työskenteli 298 henkilöä, sijaitsee Espoossa ja RAY:n omistama Suomen 
ainoa kasino Helsingissä. Muita toimipaikkoja eri puolella Suomea oli yhteensä 
104, joista 28 oli toimistoja ja 76 pelisaleja.
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Raha-automaattiyhdistyksen kotipaikasta säädetään valtioneuvoston ase-

tuksella (1169/2001).

Työsuojelurahasto 
Työsuojelurahaston toimintaa säätelee työsuojelurahastolaki (407/1979). 
Rahaston tehtävänä on myöntää varoja työsuojelututkimukseen, työsuojelu-
koulutukseen, työsuojelutietouden keräämiseen ja työsuojelua koskevaan tie-
dottamiseen sekä työnantajien ja työntekijöiden välisten työelämän suhteiden 
edistämistä tarkoittavaan tutkimukseen, koulutukseen ja tiedotukseen. Työ-
suojelurahaston tehtävänä on lisäksi tukea Työturvallisuuskeskuksen Kanna-
tusyhdistys r.y. -nimisen yhdistyksen ylläpitämää työturvallisuuskeskusta.

Työsuojelurahaston toimintaa valvoo työsuojelusta ja sen valvonnasta vas-
taava ministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö. Ministeriö vahvistaa rahaston 
säännöt sekä nimittää rahaston ylintä päätösvaltaa käyttävän toimielimen (val-
tuusto) jäsenet ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet työnantajain ja työnteki-
jäin edustavimpien keskusjärjestöjen ehdotuksesta sekä työsuojeluhallinnosta. 
Rahaston toimipaikka on Helsingissä ja se työllistää kuusi henkilöä.

Koulutusrahasto
Koulutusrahasto on työmarkkinaosapuolten hallinnoima rahasto, jonka teh-
tävänä on edistää työssä tarvittavia valmiuksia myöntämällä tukea ammatil-
liseen koulutukseen ja kehittymiseen. Rahasto myöntää etuutena ammattitut-
kintostipendejä ja aikuiskoulutustukea.

Sosiaali- ja terveysministeriö nimittää hallintoneuvoston jäsenet työmarkki-
naosapuolten esityksestä. Koulutusrahaston toimintaa valvoo Finanssivalvonta 
(Fiva), Toimintaa säätelee laki koulutusrahastosta (1306/2002). Tarkemmat sään-
nökset rahaston hallinnosta ja tehtävistä säädetään rahaston säännöissä, jotka 
annetaan sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella. Toimipaikka on Helsin-
gissä ja rahastossa työskentelee 17 henkilöä.

Työttömyysvakuutusrahasto
Työttömyysvakuutusrahasto on työmarkkinaosapuolten hallinnoima sekä 
sosiaali- ja terveysministeriön ja Finanssivalvonnan valvoma itsenäinen lai-
tos, jonka päätehtävänä on työttömyysetuuksien rahoittaminen.  Valtioneu-
vosto nimittää hallintoneuvoston jäsenet työmarkkinaosapuolten esityksestä. 
Hallituksen tehtävänä on laatia rahaston talousarvio ja tilinpäätös sekä päät-
tää varojen sijoittamisesta. Rahaston hallintoneuvosto nimittää hallituksen 
jäsenet työmarkkinaosapuolten esityksestä.

Toimintaa säätelevät laki työttömyysetuuksien rahoituksesta (555/1998), 
asetus työttömyysetuuksien rahoituksesta (1176/1998) ja Työttömyysvakuu-
tusrahaston ohjesäännöstä annettu asetus (862/1998). Rahaston toimipaikka 
on Helsingissä ja sen palveluksessa on 30 henkilöä.
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Ympäristöministeriö

Öljysuojarahasto
Öljysuojarahasto on ympäristöministeriön hoidossa oleva valtion talousar-
vion ulkopuolinen rahasto. Se huolehtii eräissä tapauksissa maa- ja vesialu-
eilla tapahtuvien öljyvahinkojen ja niiden torjuntakustannusten korvaami-
sesta sekä korvaa pelastustoimen alueille, kunnille ja valtiolle erilaisia öljyn-
torjuntaan ja torjuntavalmiuden ylläpitämiseen liittyviä kustannuksia. Lisäksi 
rahastosta voidaan myöntää korvauksia öljyn pilaaman maa-alueen puhdista-
miskustannuksiin. Öljysuojarahastossa ei ole päätoimista henkilöstöä, ympä-
ristöministeriössä kaksi virkamiestä hoitaa rahaston hallituksessa käsiteltä-
vien asioiden valmistelua ja toimeenpanoa sivutoimisesti.

Valtion asuntorahasto
Asunto-olojen kehittämistoimenpiteiden rahoittamiseksi toimii ympäristö-
ministeriön alaisuudessa valtion talousarvion ulkopuolinen valtion asunto-
rahasto, jonka toimintaa säätelee laki valtion asuntorahastosta (1144/1989). 
Valtion asuntorahastolla on johtokunta, jonka keskeisimmät tehtävät liittyvät 
rahaston maksuvalmiuden hoitoon. Lisäksi johtokunnan tehtävänä on päättää 
asuntorahaston toimintalinjoista, ohjata ja valvoa asuntorahastolle asetettujen 
tavoitteiden toteutumista sekä päättää merkittävistä lainoitus- ja tukitoimin-
taa koskevista asioista. Valtion asuntorahastolla ei ole päätoimista henkilös-
töä. Lahdessa toimiva Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus (ARA) hoitaa 
rahaston johtokunnassa käsiteltävien asioiden valmistelun ja toimeenpanon.  
Valtiokonttori vastaa rahaston kirjanpidon ja maksuliikkeen hoidosta.
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4  Organisaatioiden 
alueellistamismahdollisuuksien 
jatkotarkastelu

Työryhmä teki ensimmäisen karsinnan muussa kuin virastomuodossa valtion 
tehtäviä hoitavista organisaatioista kolmen kriteerin avulla, jolloin pois kar-
siutuivat organisaatiot, joilla on vain vähän ja kapea-alaisia tehtäviä, organi-
saatiot, joiden sijoittumiseen valtiolla ei ole päätösvaltaa sekä organisaatiot, 
joiden päätoimipaikka on muualla kuin pääkaupunkiseudulla.

Toisessa vaiheessa työryhmä arvioi organisaatioiden alueellista vaikutta-
vuutta. Tällöin mukaan tulivat organisaatiot, joiden päätoimipaikan henkilös-
tön määrä on niin suuri, että organisaation sijoittumisella on alueellista vaikut-
tavuutta. Tämän karsinnan jälkeen tarkastelun kohteeksi jäi 17 organisaatiota.

Valtioneuvoston kanslia

Governia Oy
Governia Oy on valtion 100 prosenttisesti omistama yhtiö, jonka konsernissa 
työskentelee noin 50 henkilöä. Organisaation toiminta on keskittynyt pääkau-
punkiseudulle.

Solidium Oy
Solidium Oy on valtion 100 prosenttisesti omistama yhtiö ja siinä työskentelee 
11 henkilöä. Organisaation toiminta on keskittynyt Helsinkiin.

Ulkoasiainministeriö

Teollisen yhteistyön rahasto Finnfund Oy
Finnfund Oy:n omistajia ovat Suomen valtio 89,0 %, Finnvera Oyj 10,9 % sekä 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK 0,1 %. Finnfund Oy:ssa työskentelee noin 45 
henkilöä ja se sijaitsee Helsingissä.



36
Valtiovarainministeriö

HAUS kehittämiskeskus Oy
HAUS kehittämiskeskus Oy on valtion täydessä omistuksessa ja hallinnassa 
oleva osakeyhtiö. Organisaatio sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on 
noin 35 henkilöä.

Hansel Oy
Hansel Oy on valtion täydessä omistuksessa ja hallinnassa oleva osakeyhtiö. 
Organisaatio sijaitsee Helsingissä ja sen palveluksessa on noin 50 henkilöä.

Senaatti-kiinteistöt
Senaatti-kiinteistöt on liikelaitos. Senaatti-kiinteistöjen palveluksessa työsken-
telee noin 250 henkilöä. Helsingissä sijaitsevassa pääkonttorissa työskentelee 
noin 120 henkilöä johdon, palveluyksiköiden ja toimialajohdon tehtävissä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö

CSC- tieteen tietotekniikan keskus Oy
CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy on valtion kokonaan omistama ja 
opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoima voittoa tavoittelematon osake-
yhtiö. CSC:n toimipaikka on Espoossa ja se työllistää tällä hetkellä noin 200 
henkilöä.

Veikkaus Oy
Veikkaus Oy on valtion omistama osakeyhtiö. Pääkaupunkiseudulla on hen-
kilöstöä noin 317 ja aluekonttoreissa 38.

Maa- ja metsätalousministeriö 

Valtakunnallinen Suomen metsäkeskus
Alueellistamiskysymykset käsitellään erillisen valmistelun yhteydessä.

Metsähallituksen uudelleen järjestettävät toiminnot
Alueellistamiskysymykset käsitellään erillisen valmistelun yhteydessä.

Suomen riistakeskus
Alueellistamiskysymykset käsitellään erillisen valmistelun yhteydessä.
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Liikenne- ja viestintäministeriö

Finavia Oyj
Finavia Oyj on valtion kokonaan omistama osakeyhtiö, johon valtiolla on 
strategisen omistuksen intressi ja se hoitaa valtion erityistehtävää. 

Yhtiön pääkonttori on Vantaalla ja henkilöstöä on noin 2200. Pääkaupun-
kiseudulla eli Helsingissä ja Vantaalla on yhteensä 240 henkilöä.

Luotsausliikelaitos
Luotsausliikelaitos on liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalalla toi-
miva valtion liikelaitos, jonka pääkonttori on Helsingissä. Liikelaitoksen pää-
konttori on Helsingissä (18 henkilöä), henkilöstöä on noin 355. 

Työ- ja elinkeinoministeriö

Suomen Teollisuussijoitus Oy
Suomen Teollisuussijoitus Oy on valtion pääomasijoitusyhtiö. Päätoimipaikka 
on Helsingissä ja henkilöstöä on 25.

Finnvera Oyj
Finnvera Oyj on Suomen valtion omistama erityisrahoitusyhtiö. Finnvera 
Oyj:n pääkonttorit ovat Kuopiossa ja Helsingissä ja se työllistää kaikkiaan 400 
henkilöä. Helsingissä on 162 henkilöä ja Kuopiossa 72 henkilöä. Muu henki-
löstö jakaantuu seuraavasti: Joensuu 12, Jyväskylä 13, Kajaani 7, Kotka 1, Lahti 
12, Lappeenranta 10, Mikkeli 8, Oulu 19, Pori 13, Rovaniemi 12, Seinäjoki 8, 
Turku 16, Tampere 22 ja Vaasa 13. 

Sosiaali- ja terveysministeriö

Raha-automaattiyhdistys
Raha-automaattiyhdistys on julkisoikeudellinen yhdistys, johon kuuluu 98 
sosiaali- ja terveysalalla toimivaa jäsenjärjestöä ja sen kotipaikka on Espoo. 
Vuonna 2009 pääkonttorissa oli töissä 298 henkilöä. 

Työterveyslaitos
Työterveyslaitos on itsenäinen julkisoikeudellinen yhteisö. Päätoimipaikka ja 
alueellinen toimipiste ovat Helsingissä, muut alueelliset toimipisteet Kuopi-
ossa, Lappeenrannassa, Oulussa, Tampereella ja Turussa. Henkilöstöä on run-
saat 800. Pääkaupunkiseudulla työskentelee 70 % henkilöstöstä.
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Työryhmän ehdotus

Työryhmä katsoo, että
• ainakin edellä luvussa 4 mainittujen organisaatioiden alueellistamis-

mahdollisuuksien jatkotarkastelu on periaatteellisesti mahdollista

• aina kun alueellistamisasetuksen mukaiset ehdot täyttyvät, tulee 
harkita organisaation vaihtoehtoista sijoittumismahdollisuutta pää-
kaupunkiseudun ulkopuolelle. Vaihtoehtoista sijoitusmahdollisuutta 
harkittaessa tulee kiinnittää erityistä huomioita taloudellisiin vaiku-
tuksiin.
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Liite:    Muussa kuin virastomuodossa valtion tehtäviä 
hoitavia organisaatioita
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Organisaatio Valtion 

tehtäviä 
hoitava

Valtiolla 
on 
päätös-
valtaa
organi-
saation 
sijoittu-
miseen

Pääkonttori 
pk-seudulla

On oma 
henki-
löstö

Alueellinen 
vaikutta-
vuus: 
henkilöstöä
yli 10 
päätoimi-
paikassa

VNK

Governia Oy
Solidium Oy

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

Ulkoasiainministeriö

Teollisen yhteistyön rahasto Finnfund Oy x x x x x

Sisäasiainministeriö

Suomen Erillisverkot Oy
Palosuojelurahasto

x
x

x
x

x (hajautettu alueille)
-

x
-

-
-

Valtiovarainministeriö

Haus Kehittämiskeskus Oy
Hansel Oy
Senaatti-kiinteistöt
Valtion eläkerahasto
Valtion vakuusrahasto

x
x
x
x
x

x
x
x
x
x

x
x

x (hajautettu alueille)
-
-

x
x
x
x
-

x

x
x
x
-

Opetus- ja kulttuuriministeriö

CSC Tieteen tietotekiikan keskus Oy
Veikkaus Oy

x
x

x
x

x
x (hajautettu alueille)

x
x

x
x

Maa- ja metsätalousministeriö

Metsäkeskus
Metsähallitus
Riistakeskus
MAKERA
MIRA

x
x
x
x
x

x
x
x
x
x

                    (x) *
x
x
-
-

x
x
x
-
-

x
x
x
-
-

Liikenne- ja viestintäministeriö

Finavia Oyj
Luotsausliikelaitos

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

Työ- ja elinkeinoministeriö

Suomen Teollisuussijoitus Oy
Finnvera Oyj
Valtiontakuurahasto
Huoltovarmuusrahasto
Valtion ydinjätehuoltorahasto

x
x
x
x
x

x
x
x
x
x

x 
x (hajautettu alueille)

-
-
-

x
x
-
-
-

x
x
-
-
-

Sosiaali- ja terveysministeriö

Työterveyslaitos
Raha-automaattiyhdistys
Työsuojelurahasto
Koulutusrahasto
Työttömyysvakuutusrahasto

x
x
x
x
x

x
x
-
-
-

x   
x
x 
x
x

x
x
x
x
x

x
x
-
x
x

Ympäristöministeriö

Öljysuojarahasto
Valtion asuntorahasto

x
x

x
x

-
-

-
-

-
-

* Pääkaupunkiseudulla on nykyisen Metsätalouden kehittämiskeskuksen ja Rannikon metsäkeskuksen pääkonttori.
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